2026 年 2 月 13 日

お客様各位

株式会社 ENEOS マテリアル

営業・マーケティング本部

機能性材料部

ラテックス製品の価格改定について

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

さて、既にご高承頂いておりますように、ラテックス業界を取り巻く市場環境は厳しさを増し

ております。市場環境の変化に伴い、弊社におきましては安定生産・安定供給を継続するための

事業基盤維持が喫緊の課題となっております。

労務費・修繕費の高騰が弊社の製造コストを増加させ、使用する副原料などの価格も高騰して

おります。弊社ではコスト増加分を吸収すべく努めてまいりましたが、現状では自助努力による

吸収の範囲を超えているとの判断に至っております。

つきましては、このような状況をふまえ、誠に不本意なから下記の通り価格改定をさせていただ

きたく存じ上げます。

諸事情ご賢察頂き、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．対象製品            ラテックス全製品

２．価格改定幅          ＋28 円/Drykg 以上

３．価格改定時期          2026 年 4 月 1 日納入分より

以上